
 
 
 
 

 



 

2 
 
 
 
 



 

3 
 
 
 
 



 

4 
 
 
 
 

 

 

 



 

5 
 
 
 
 

✓ 



 

6 
 
 
 
 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 



 

7 
 
 
 
 

 



 

8 
 
 
 
 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 



 

9 
 
 
 
 



 

10 
 
 
 
 

✓ 

 

 

https://www.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachment_data/file/69458/pb13688-animal-by-products-controls-111130.pdf
https://www.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachment_data/file/69458/pb13688-animal-by-products-controls-111130.pdf


 

11 
 
 
 
 



 

12 
 
 
 
 



 

13 
 
 
 
 

 



 

14 
 
 
 
 



 

15 
 
 
 
 



 

16 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

17 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

18 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

19 
 
 
 
 



 

20 
 
 
 
 



 

21 
 
 
 
 



 

22 
 
 
 
 



 

23 
 
 
 
 



 

24 
 
 
 
 



 

25 
 
 
 
 



 

26 
 
 
 
 

 

https://eagri.cz/public/portal/mze/legislativa/vap47908-45949
https://eagri.cz/public/portal/mze/legislativa/vap47908-45949
https://eagri.cz/public/portal/mze/legislativa/vap47908-45949


 

27 
 
 
 
 

§ 27a veterinárního zákona č. 166/1999 Sb., uvádí že chovatel může v malých množstvích 

prodávat: 

c) nebalená čerstvá vejce pocházející z vlastního hospodářství ve svém hospodářství, v 
tržnici nebo na tržišti, které se nacházejí na území České republiky, nebo prostřednictvím 
prodejního automatu, a to přímo spotřebiteli, anebo je dodávat do místního maloobchodu. 
Chovatel, který použije vejce v jím provozovaném zařízení stravovacích služeb 
nemusí vejce označovat stanoveným způsobem. Chovatel, který chová nejvíce 50 
nosnic, prodávající vejce ve svém hospodářství, v tržnici nebo na tržišti, které se nacházejí 
na území České republiky, nebo prostřednictvím prodejního automatu nemusí vejce 
označit kódem producenta, jsou-li jméno a adresa chovatele uvedena v místě prodeje.  
Povinnost třídit nebalená čerstvá vejce podle jakosti a hmotnosti55), se nevztahuje na 
1. prodej v tržnici nebo na tržišti, které se nacházejí na území České republiky, 
2. prodej ve svém hospodářství, 
3. prodej prostřednictvím prodejního automatu, nebo 
4. chovatele, který použije vejce v jím provozovaném zařízení stravovacích služeb 

(1)  Chovatelé evidovaných zvířat, u králíků chovatelé dodávající zvířata na jatky, s 

výjimkou chovatelů drůbeže, kteří představují nevýznamné riziko podle čl. 85 

nařízení (EU) 2016/429 a čl. 3 nařízení (EU) 2022/1345, chovatelů plemenných ryb a 

chovatelů živočichů pocházejících z akvakultury, jsou povinni........ 

(6) Za chovatele drůbeže představujícího nevýznamné riziko podle čl. 3 odst. 1 písm. d) 

nařízení (EU) 2022/1345 se považuje chovatel, v jehož hospodářství jsou 

chována zvířata, přechovávány zárodečné produkty nebo produkty živočišného 

původu a primárním účelem není přemísťování těchto zvířat, zárodečných 

produktů nebo produktů živočišného původu do hospodářství nebo z něj. 

https://www.mtd-ustrasice.cz/formulare-k-vyplneni/


 

28 
 
 
 
 

http://www.sfzp.cz/
http://www.mzp.cz/

